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BRM.0002.5.2024 

 

Protokół Nr V 

zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Władysławowa 

z dnia 25 września 2024r. 

 

Obrady V zwyczajnej sesji rozpoczęły się o godzinie 10.05.  

Obrady rozpoczął Przewodniczący Rady Miejskiej słowami: „Otwieram Sesję Rady Miejskiej 

Władysławowa”.  

Przewodniczący powitał wszystkich przybyłych na sesję: Pana Jarosława Białk, Starostę 

Puckiego, Panią Dorotę Jeka, Radna Powiatową, Pana Grzegorz Zamek – Gliszczyńskiego z 

Bura poselskiego Kazimierza Plocke, Radnych Rady Miejskiej, Przewodniczących Jednostek 

Pomocniczych Gminy i Sołtysów, pracowników Urzędu Miejskiego oraz mieszkańców.  

 

Sprawy regulaminowe 

Stwierdzenie prawomocności obrad sesji. 

Pan Adam Białas, Przewodniczący Rady stwierdził, że na 15 radnych wg listy obecności, na 

sesji obecnych jest 12 radnych, tym samym obrady V zwyczajnej sesji są prawomocne do 

podejmowania uchwał.  

 

Proponowany porządek obrad: 

I. Sprawy regulaminowe: 

• otwarcie obrad sesji i powitanie przybyłych gości, 

• stwierdzenie prawomocności obrad sesji, 

• przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

II. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

Sprawy finansowe: 

1. zmian budżetu Gminy Władysławowo na 2024 rok, 

2. zmiany uchwały nr LXXIII/1149/2023 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 31 

października 2023r. w sprawie wprowadzenia opłaty miejscowej oraz określenia 

wysokości stawek opłaty miejscowej na terenie administracyjnym Gminy 

Władysławowo na 2024r., 

3. określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na 

raty spłaty całości lub części należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Gminie Władysławowo i jej jednostkom budżetowym 

oraz instytucjom kultury, dla których organizatorem jest Gmina Władysławowo oraz 

wskazania organów do tego uprawnionych. 

 

Sprawy organizacyjne: 

4. powołania Skarbnika Władysławowa. 

 

Sprawy pomocy społecznej: 

5. ustanowienia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030. 

 

Sprawy gospodarki nieruchomościami: 

6. wyrażenia zgody na dzierżawę, na czas oznaczony, terenu części działki gminnej 

oznaczonej nr 185 o pow. 50m², położonej przy ulicy Sportowej we Władysławowie, w 

obrębie ewidencyjnym Władysławowo 02, 
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7. wyrażenia zgody na dzierżawę w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony, części 

terenu działki gminnej oznaczonej nr 556/4 położonej na rogu ulicy Sucharskiego i ulicy 

Steyera we Władysławowie, w obrębie ewidencyjnym Władysławowo 04, 

8. wyrażenia zgody na dzierżawę w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony, części 

terenu działki gminnej oznaczonej nr 603/9 położonej we Władysławowie, w obrębie 

ewidencyjnym Władysławowo 05, 

 

Sprawy inwestycji i gospodarki komunalnej: 

9. ustalenia przebiegu dróg gminnych. 

 

III. Wnioski i oświadczenia radnych. 

IV. Odpowiedzi Burmistrza na wnioski i oświadczenia radnych. 

V. Zapytania do sprawozdania Burmistrza z podjętych zarządzeń w okresie 

międzysesyjnym. 

VI. Zapytania do Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Władysławowo za lata 2022-2023.  

VII. Informacje i komunikaty. 

VIII. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady zaproponował usunięcie z porządku obrad (na wniosek radnych 

wypracowany na Komisji w dniu 20.09.2024r.) projekt uchwały w sprawie: 

 

• wyrażenia zgody na dzierżawę w trybie bezprzetargowym, na czas nieoznaczony, 

terenu działki gminnej oznaczonej nr 523 położonej w obrębie ewidencyjnym 

Ostrowo 

Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w 

sprawie: 

• zaopiniowania projektu planu ochrony rezerwatu przyrody Przylądek Rozewski. 

Przewodniczący Rady poddała pod głosowanie powyższe zmiany w porządku obrad: 

 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA - 12 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Damian Glembin; Mariusz Głowienka; Tomasz 

Hapaniuk; Kamila Janowicz; Michał Klein; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław 

Miotke; Dariusz Rietz; Ewa Staniszewska; 

PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

W zwiazku z przeprowadzonym głosowaniem punkt rozpatrzenie projektów oraz podjęcie 

uchwał w sprawie przedstawia się następująco: 

Sprawy finansowe: 

1. zmian budżetu Gminy Władysławowo na 2024 rok, 

2. zmiany uchwały nr LXXIII/1149/2023 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 31 

października 2023r. w sprawie wprowadzenia opłaty miejscowej oraz określenia 

wysokości stawek opłaty miejscowej na terenie administracyjnym Gminy 

Władysławowo na 2024r., 

3. określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na 

raty spłaty całości lub części należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Gminie Władysławowo i jej jednostkom budżetowym 

oraz instytucjom kultury, dla których organizatorem jest Gmina Władysławowo oraz 

wskazania organów do tego uprawnionych. 

 

Sprawy organizacyjne: 
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5. powołania Skarbnika Władysławowa. 

 

Sprawy pomocy społecznej: 

6. ustanowienia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030. 

 

Sprawy gospodarki nieruchomościami: 

7. wyrażenia zgody na dzierżawę, na czas oznaczony, terenu części działki gminnej 

oznaczonej nr 185 o pow. 50m², położonej przy ulicy Sportowej we Władysławowie, w 

obrębie ewidencyjnym Władysławowo 02, 

8. wyrażenia zgody na dzierżawę w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony, części 

terenu działki gminnej oznaczonej nr 556/4 położonej na rogu ulicy Sucharskiego i ulicy 

Steyera we Władysławowie, w obrębie ewidencyjnym Władysławowo 04, 

9. wyrażenia zgody na dzierżawę w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony, części 

terenu działki gminnej oznaczonej nr 603/9 położonej we Władysławowie, w obrębie 

ewidencyjnym Władysławowo 05, 

 

Sprawy inwestycji i gospodarki komunalnej: 

10. ustalenia przebiegu dróg gminnych. 

 

Sprawy środowiska i gospodarki odpadami: 

11. zaopiniowania projektu planu ochrony rezerwatu przyrody Przylądek Rozewski. 

 

 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

1. zmian budżetu Gminy Władysławowo na 2024 rok  

 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały. Uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały: 

 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3 

ZA - 11 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Damian Glembin; Mariusz Głowienka; Tomasz 

Hapaniuk; Kamila Janowicz; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Dariusz 

Rietz; Ewa Staniszewska; 

PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 - Michał Klein; 

 

Uchwała otrzymała Nr V/75/2024 
 

2. zmiany uchwały nr LXXIII/1149/2023 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 31 

października 2023r. w sprawie wprowadzenia opłaty miejscowej oraz określenia 

wysokości stawek opłaty miejscowej na terenie administracyjnym Gminy 

Władysławowo na 2024r.  

 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały. Uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały: 
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przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA - 12 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Damian Glembin; Mariusz Głowienka; Tomasz 

Hapaniuk; Kamila Janowicz; Michał Klein; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław 

Miotke; Dariusz Rietz; Ewa Staniszewska; 

PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

Uchwała otrzymała Nr V/76/2024 
 

3. określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania 

na raty spłaty całości lub części należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Gminie Władysławowo i jej jednostkom budżetowym 

oraz instytucjom kultury, dla których organizatorem jest Gmina Władysławowo oraz 

wskazania organów do tego uprawnionych  

 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały. Uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały: 

 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA - 9 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Damian Glembin; Mariusz Głowienka; Tomasz 

Hapaniuk; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Dariusz Rietz; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 3 - Kamila Janowicz; Michał Klein; Ewa Staniszewska; 

 

Uchwała otrzymała Nr V/77/2024 
5. powołania Skarbnika Władysławowa  

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3 

ZA - 9 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Damian Glembin; Mariusz Głowienka; Tomasz 

Hapaniuk; 

Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Dariusz Rietz; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 3 - Kamila Janowicz; Michał Klein; Ewa Staniszewska; 

 

Uchwała otrzymała Nr V/78/2024 
 

6. ustanowienia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030  

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3 

ZA - 12 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Damian Glembin; Mariusz Głowienka; Tomasz 

Hapaniuk; Kamila Janowicz; Michał Klein; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław 

Miotke; Dariusz Rietz; Ewa Staniszewska; 
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PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

Uchwała otrzymała Nr V/79/2024 
 

7. wyrażenia zgody na dzierżawę, na czas oznaczony, terenu części działki gminnej 

oznaczonej nr 185 o pow. 50m², położonej przy ulicy Sportowej we Władysławowie, w 

obrębie ewidencyjnym Władysławowo 02  

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3 

ZA - 12 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Damian Glembin; Mariusz Głowienka; Tomasz 

Hapaniuk; Kamila Janowicz; Michał Klein; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław 

Miotke; Dariusz Rietz; Ewa Staniszewska; 

PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

Uchwała otrzymała Nr V/80/2024 
 

8. wyrażenia zgody na dzierżawę w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony, części 

terenu działki gminnej oznaczonej nr 556/4 położonej na rogu ulicy Sucharskiego i ulicy 

Steyera we Władysławowie, w obrębie ewidencyjnym Władysławowo 04  

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3 

ZA - 12 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Damian Glembin; Mariusz Głowienka; Tomasz 

Hapaniuk; Kamila Janowicz; Michał Klein; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław 

Miotke; Dariusz Rietz; Ewa Staniszewska; 

PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

Uchwała otrzymała Nr V/81/2024 
9. wyrażenia zgody na dzierżawę w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony, części 

terenu działki gminnej oznaczonej nr 603/9 położonej we Władysławowie, w obrębie 

ewidencyjnym Władysławowo 05 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 12 (nieoddane: 1), nieobecni: 3 

ZA - 11 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Damian Glembin; Mariusz Głowienka; Kamila 

Janowicz; Michał Klein; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Dariusz 

Rietz; Ewa Staniszewska; PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

Uchwała otrzymała Nr V/82/2024 
 

10. ustalenia przebiegu dróg gminnych  

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3 

ZA - 12 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Damian Glembin; Mariusz Głowienka; Tomasz 

Hapaniuk; Kamila Janowicz; Michał Klein; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław 

Miotke; Dariusz Rietz; Ewa Staniszewska; 

PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

Uchwała otrzymała Nr V/83/2024 
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11. zaopiniowania projektu planu ochrony rezerwatu przyrody Przylądek Rozewski  

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3 

ZA - 11 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Damian Glembin; Mariusz Głowienka; Tomasz 

Hapaniuk; Kamila Janowicz; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Dariusz 

Rietz; Ewa Staniszewska; 

PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 - Michał Klein; 

Uchwała otrzymała Nr V/84/2024 
 

Wnioski i oświadczenia radnych. 

Głos zabrał Pan Jarosław Białk, Starosta Pucki, który przedstawiła radnym następujące 

kwestie: 

 

• Starosta pogratulował radnym zwycięstwa w wyborach samorządowych oraz 

podziękował za skierowanie do Zarządu Powiatu byłej radnej Gminy Władysławowo, 

Pani Doroty Jeka; 

• Pan Jarosław Białk zaznaczył, że Zarząd Powiatu postanowił, aby dwa razy do roku 

przedstawiać Radzie Miejskiej Władysławowa najistotniejsze informacje w kwestii 

działalności powiatu i nie tylko (w formie spotkań roboczych); 

• Uruchomiony 1,5 roku temu Ośrodek Interwencji Kryzysowej obecnie jest już za 

mały ze względu na rosnące zapotrzebowanie na świadczoną tam pomoc; 

• Uległa rozbudowie placówka opiekuńczo – wychowawcza w Kłaninie; 

• Ponad 80% absolwentów szkół podstawowych wybrało w obecnym roku szkolnym 

szkoły prowadzone przez powiat pucki (kilka lat temu ten wskaźnik oscylował  

w granicach 50%). Obecnie Szkoła w Pucku tzw. Oxford oraz Szkoła w Kłanianie 

przechodzą rozbudowę (już pozyskano ta ten cel środki zewnętrzne); 

• Budowa elektrowni atomowej na Pomorzu; 

• Budowa kopalni soli magnezowo - potasowej w gminie Puck i Krokowa (istotne dla 

Gminy Władysławowo w aspekcie rozbudowy portu oraz infrastruktury drogowej, 

• Bieżąca sytuacja, funkcjonowanie Spółki „Szkuner”; 

• Holownik „Franek” stacjonujący w porcie we Władysławowie pozostanie  

we Władysławowie (Agencja Morska Gdynia zakupi holownik i w przyszłości 

przekaże go na stan Muzeum Żeglarstwa we Władysławowie); 

• W kwestii działalności Szpitala Puckiego obecnie jest on w dobrej kondycji 

infrastrukturalnej. W dniu jutrzejszym zostanie podpisana umowa na 19,5 mln zł 

dotacji na rozpoczęcie budowy bloku operacyjnego w Szpitalu; 

• W perspektywie czasu planuje się pozyskanie środków z Krajowego Planu 

Odbudowy na budowę w tylnej części szpitala ZOL (Zakład Opiekuńczo – 

Leczniczy) z elementami geriatrii. 

 

Radni nie zgłosili wniosków i oświadczeń do Burmistrza Władysławowa. 

Odpowiedzi Burmistrza na wnioski i oświadczenia radnych. 

Brak. 

 

Zapytania do sprawozdania Burmistrza z podjętych zarządzeń w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
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Nie wniesiono uwag do treści sprawozdania.  

Zapytania do Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Władysławowo za lata 2022-2023. Raport referuje Pani Grażyna Janusch, Kierownik 

RŚiGO 

 

Ustawa Prawo ochrony środowiska nakłada na burmistrza obowiązek opracowania 

Programu ochrony środowiska a następnie sporządzania w cyklu dwuletnim raportów z jego 

wykonania. Zgodnie z art. 18 ust. 2 w/w ustawy, raport należy przedstawić radzie gminy.   

Raport za lata 2022-2023 opiera się na Programie Ochrony Środowiska dla Gminy 

Władysławowo na lata 2017-2020, z uwzględnieniem perspektywy na lata 2021-2024. 

Obecnie mamy już nowy Program Ochrony Środowiska na lata 2024-2027 z perspektywą na 

lata 2028-2031. 

Raport stanowi podsumowanie działań związanych z ochroną środowiska i 

realizowanych przez gminę ale również przez inne podmioty na terenie gminy, i ma charakter 

wyłącznie informacyjny. 

Dane przedstawione w raporcie pochodzą ze sprawozdań z realizacji budżetu gminy, 

informacji statystycznych GUS, informacji o stanie środowiska w województwie pomorskim 

Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, informacji pozyskanych ze Starostwa 

Powiatowego w Pucku, MPWiK EKOWIK, placówek oświatowych gminy, WIOŚ w 

Gdańsku i GIOŚ w Warszawie. 

Układ raportu odpowiada układowi POŚ i zawiera dane dotyczące: powietrza, hałasu, 

pola elektromagnetycznego, gospodarowania wodami, gospodarki wodno-ściekowej, zasobów 

geologicznych, gleby, gospodarki odpadami, zasobów przyrodniczych i zagrożeń poważnymi 

awariami. Ponadto zawiera listę zadań zaplanowanych do wykonania na terenie gminy a 

mających wpływ na ochronę środowiska.  

 

Jeżeli chodzi o powietrze, to w strefie pomorskiej, w której położona jest Gmina 

Władysławowo, dotrzymane są poziomy dopuszczalne lub docelowe substancji w powietrzu 

(m.in. dwutlenek siarki i azotu, ołów, tlenek węgla, ozon, nikiel, pyły PM2.5 oraz PM10). 

Przekroczone zostały jedynie dopuszczalne poziomy dla benzo(a)pirenu.  

Bezpośrednio na terenie Gminy Władysławowo w latrach 2022-2023 nie odnotowano 

przekroczeń stężeń niebezpiecznych substancji ze względu na ochronę zdrowia, co świadczy 

o bardzo dobrej jakości powietrza. Również stężenia zanieczyszczeń ze względu na ochronę 

roślin nie zostały przekroczone.  

W 2022 roku Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku objął analizą pod kątem 

przekroczeń hałasów odcinki dróg wojewódzkich na terenie naszej gminy – 215 (ul. Gdańska) 

oraz 216 (al. Niepodległości). Na wskazanych odcinkach nie odnotowano przekroczeń 

poziomów dopuszczalnych dla pory dziennej i nocnej. 

Oddziaływanie pól elektromagnetycznych może mieć negatywny wpływ na życie 

człowieka, jak również na rośliny i zwierzęta. Ochrona przed tymi polami polega na 

utrzymaniu poziomów poniżej dopuszczalnych. Na terenie Gminy Władysławowo źródłem 

promieniowania elektromagnetycznego są linie przesyłowe energii elektrycznej oraz stacje 

bazowe telefonii komórkowej (12). Okresowe badania poziomów pól elektromagnetycznych 

w środowisku zgodnie z zapisem ustawy prowadzi Główny Inspektor Ochrony Środowiska a 

wykonuje je Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. Badanie  

w tym zakresie zostało przeprowadzone w 2022 roku przy ul. Harcerskiej a wyniki pomiarów 

nie stanowią zagrożenia promieniowaniem elektromagnetycznym.   
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Jeśli chodzi o stan wód powierzchniowych na terenie Gminy Władysławowo to 

niezmiennie jest on zły. Z kolei wody podziemne w latach objętych raportem, to ich ocena 

wskazuje na ich dobry stan.   

Gospodarka wodno-ściekowa jest prowadzona w naszej gminie przez Międzygminne 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji EKOWIK. Z wodociągów miejskich korzysta 

ok. 99% mieszkańców.  

Obszar naszej gminy pokryty jest grubą warstwą osadów czwartorzędowych, co 

wpływa na występowanie bogatych zasobów surowców mineralnych. Niemal na całym 

obszarze gminy występują udokumentowane złoża soli kamiennej oraz soli siarczanowych 

potasowo-magnezowych. 

Jeśli chodzi o gleby to w latach objętych raportem nie prowadzono badań gleb na 

terenie Gminy Władysławowo. 

Gospodarka odpadami komunalnymi prowadzona jest od 01 lipca 2013 roku przez 

samorząd.  

W roku 2022 odebrano od mieszkańców łącznie 10.891,58 Mg (ton) odpadów komunalnych 

(63% - odpady zmieszane, 16% bioodpady, 9% tworzywa sztuczne, 8% szkło oraz 4% 

papier). W 2023 roku odebrano 11.047,88 Mg (65% - odpady zmieszane, 16% bioodpady, 8% 

tworzywa sztuczne, 7% szkło oraz 4% papier). 

Jeśli chodzi o zasoby przyrodnicze, to w badanych latach na terenie Gminy 

Władysławowo znajdowały się bez zmian – 6 pomników przyrody, 4 rezerwaty przyrody 

(Przylądek Rozewski, Bielawa, Słone Łąki, Dolina Chłapowska), Obszar Natura 2000 

(Kaszubskie Klify, Bielawa i Bory Bażynowe, Zatoka Pucka i Półwysep Helski, Bielawskie 

Błota), Nadmorski Park Krajobrazowy, Nadmorski Obszar Chronionego Krajobrazu, 

Bielawski Obszar Chronionego Krajobrazu. 

W latach objętych raportem nastąpił wzrost powierzchni leśnych na terenie naszej 

gminy o 0,5%. 

Za potencjalne zagrożenia poważnymi awariami na terenie Gminy Władysławowo 

należy uznać transport materiałów niebezpiecznych (paliwa płynne, DW 215 i 216), pęknięcie 

rurociągu Nord Stream, awarię platformy wiertniczej na wodach Bałtyku, czy katastrofę 

statku przewożącego substancje groźne dla środowiska. W latach 2022-2023 nie odnotowano 

poważnej awarii na terenie naszej gminy. 

W okresie sprawozdawczym wdrożono lub zrealizowano większość działań 

zaplanowanych  

w Programie ochrony środowiska. Niektóre ze zrealizowanych zadań:  

1. Wzrost efektywności energetycznej zasobów mieszkaniowych (głównie wymiana starych 

źródeł ciepła) – liczba zrealizowanych zadań w ramach Czystego Powietrza – 100; liczba 

właścicieli nieruchomości, którzy otrzymali dofinansowanie z gminy – 50; 

2. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej – remont elewacji z 

dociepleniem ścian zewnętrznych budynku Urzędu Miejskiego we Władysławowie; 

3. Budowa i modernizacja oświetlenia drogowego – wybudowanych zostało łącznie 289 

nowych punktów świetlnych; 

4. Remonty/ przebudowa dróg gminnych – dane w raporcie; 

5. Budowa węzła integracyjnego we Władysławowie – w 2023 r. podpisano umowę; 

rozpoczęcie realizacji w 2024 r.; 

6. Rozbudowa sieci kanalizacyjnej – wybudowano łącznie 3,5 km sieci kanalizacyjnej; 

7. Budowa sieci kanalizacji deszczowej – dane w raporcie; 

8. Budowa funkcjonalnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych przy 

Skandynawskiej – realizacja zakończona w 2023 r.; 

9. Usuwanie wyrobów azbestowych – usunięto w sumie 24,58 ton azbestu z posesji na 

terenie gminy; 
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10. Bieżąca pielęgnacja zasobów przyrodniczych – co roku na terenie Słonych Łąk 

prowadzone są działania związane z wykaszaniem łąk oraz wypasem owiec; w ciągu lat 

objętych raportem nasadzono 1.008 drzew oraz 81.677 krzewów – liczba nasadzeń 

wynika głównie z realizacji Parku Miejskiego we Władysławowie. 

Na podstawie danych zawartych w raporcie należy uznać, że na przestrzeni lat 2022-

2023 stan środowiska na terenie Gminy Władysławowo nie uległ pogorszeniu.  

Z całym raportem można się zapoznać poprzez stronę internetową 

bip.wladyslawowo.pl, w zakładce „ochrona środowiska”. 

 

Informacje i komunikaty. 

 

Posiedzenie Sesji Rady Miejskiej Władysławowa, odbędzie się dnia 30 października 2024 

roku (środa) o godz. 10.00 w sali 103 /I piętro/ Urzędu Miejskiego we Władysławowie. 

 

Posiedzenie Komisji w temacie omówienia materiałów sesyjnych odbędzie się dnia  

25 października 2024 roku (piątek) o godz. 10.00 w sali 103 /I piętro/ Urzędu Miejskiego 

we Władysławowie. 

 

W związku z powyższym materiały na posiedzenie Komisji należy przekazać do Biura Rady 

Miejskiej do dnia 22 października 2024r./wtorek/ do godz. 12.00. 

 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbędzie się dnia 30 września 2024 roku 

(poniedziałek) o godz. 12.00 w pokoju 205/II piętro/ Urzędu Miejskiego we 

Władysławowie. 

Tematem posiedzenia będzie: 

• Zaopiniowanie spraw bieżących. 

 

Posiedzenie Komisji Kultury, Sportu, Porządku Publicznego odbędzie się dnia 17 

października 2024 roku (czwartek) o godz. 11.00 w Sali 103/I piętro/ Urzędu Miejskiego 

we Władysławowie. 

Tematem posiedzenia będzie: 

• Ocena sezonu letniego 2024r. 

 

W związku z powyższym materiały na posiedzenie Komisji należy przekazać do Biura Rady 

Miejskiej do dnia 14 października 2024r./poniedziałek/ do godz. 12.00. 

 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia, Spraw Społecznych odbędzie się dnia 17 

października 2024 roku (czwartek) o godz. 14.00 w Sali 103/I piętro/ Urzędu Miejskiego 

we Władysławowie. 

Tematem posiedzenia będzie: 

• Zaopiniowanie spraw bieżących. 

 

W związku z powyższym materiały na posiedzenie Komisji należy przekazać do Biura Rady 

Miejskiej do dnia 14 października 2024r./poniedziałek/ do godz. 12.00. 

 

Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów odbędzie się dnia 18 października 2024 roku 

(piątek) o godz. 9.00 w pokoju 205 /II piętro/ Urzędu Miejskiego we Władysławowie. 

Tematem posiedzenia będzie: 

• Zaopiniowanie spraw bieżących. 

 



 10 

W związku z powyższym materiały na posiedzenie Komisji należy przekazać do Biura Rady 

Miejskiej do dnia 15 października 2024r./wtorek/ do godz. 12.00. 

 

Posiedzenie Komisji Gospodarczej odbędzie się dnia 18 października 2024 roku (piątek) o 

godz. 10.00 w pokoju 205 /II piętro/ Urzędu Miejskiego we Władysławowie. 

Tematem posiedzenia będzie: 

• Zaopiniowanie spraw bieżących. 

 

W związku z powyższym materiały na posiedzenie Komisji należy przekazać do Biura Rady 

Miejskiej do dnia 15 października 2024r./wtorek/ do godz. 12.00. 

 

Szczegółowe informacje dotyczące zaplanowanych posiedzeń Komisji oraz Sesji Rady 

Miejskiej Władysławowa wraz z porządkiem obrad dostępne są w zakładce: Kalendarz 

posiedzeń - https://rada.wladyslawowo.pl/kalendarz-posiedzen. 

 

 

Zamknięcie sesji 

Obrady zakończył Przewodniczący Rady Miejskiej słowami:” Zamykam Sesję Rady 

Miejskiej Władysławowa”. 

 

Obrady zakończono o godzinie: 10.50.    

 

Integralną części niniejszego protokołu jest nagranie audiowizualne z obrad Sesji w dniu 

25.09.2024r.  

      Przewodniczący Rady Miejskiej: 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:  

B. Jamros 

dn. 25.09.2024r. 

https://rada.wladyslawowo.pl/kalendarz-posiedzen
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